[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 07.11.2022

                 № 119

поселок Мирской

О внесении изменений и продлении срока действия муниципальной программы  «Благоустройство прилегающих территорий к образовательным учреждениям, расположенных  на территории Мирского сельского поселения Кавказского района» на 2023 год

         В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и с Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района, утверждённым постановлением от 08 сентября 2014 года № 89,  руководствуясь Уставом  Мирского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Продлить срок действия муниципальной программы   «Благоустройство прилегающих территорий к образовательным учреждениям, расположенных  на территории Мирского сельского поселения Кавказского района» (далее - Программа), утвержденной постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 07 октября  2019 г. N 145  на 2023 год.

2. Внести в муниципальную программу «Благоустройство прилегающих территорий к образовательным учреждениям, расположенных  на территории Мирского сельского поселения Кавказского района», утвержденную постановлением от 07 октября 2019 года  № 145 (с изменениями от 15 декабря 2021г. №166), следующие изменения:
        2.1. В паспорте программы сроки реализации программы «2020 – 2022 годы» заменить на «2020 – 2023 годы».

        2.2. В паспорте программы объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы 186,4  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год –0 тыс. рублей;

2021 год – 1,4 тыс. рублей;

2022 год – 85,0 тыс. рублей;

2023 год – 100,0 тыс.руб.

в том числе из средств местного бюджета -186,4 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2020 год –0 тыс. рублей;

2021 год –1,4 тыс. рублей;

2022 год – 85,0 тыс. рублей;

2023 год – 100,0 тыс.рублей.

         2.3. Абзац 1 раздела 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации программы» изложить в новой редакции:
        «Реализация муниципальной программы рассчитана на срок с 2020 по 2023 годы».

2.4.  Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                                 тыс.руб.
	N
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11

	Муниципальной программы «Благоустройство прилегающих территорий к образовательным учреждениям, расположенных  на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
	всего, в том числе
	186,4
	0
	1,4
	85,0
	100,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	186,4
	0
	1,4
	85,0
	100,0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Основное мероприятие №1 «Организация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения прилегающих территорий к общеобразовательным учреждениям Мирского сельского поселения»

	всего, в том числе
	186,4
	0
	1,4
	85,0
	100,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	186,4
	0
	1,4
	85,0
	100,0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

»
        2.5. Приложение № 1 к программе «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Благоустройство прилегающих территорий к образовательным учреждениям, расположенных на территории Мирского сельского поселения Кавказского района» читать в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
        2.6. Приложение № 2 к программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство прилегающих территорий к образовательным учреждениям, расположенных на территории Мирского сельского поселения Кавказского района» читать в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мирского сельского поселения                                          О.В.Бондарева

	Приложение N1

 к постановлению администрации
Мирского сельского поселения

Кавказского района

от 07.11.2022г. №119

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Благоустройство прилегающих территорий к образовательным учреждениям, расположенных на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
	N

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус <*>
	Значение показателей

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство прилегающих территорий к образовательным учреждениям, расположенных на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»

	Цель - повышение уровня благоустройства, прилегающих территорий к образовательным учреждениям, расположенным  на территории Мирского сельского поселения Кавказского района

	1.1
	Основное мероприятие №1 «Организация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения прилегающих территорий к общеобразовательным учреждениям Мирского сельского поселения»

	Задача – Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий Мирского сельского поселения Кавказского района

	Целевой показатель -    количество благоустроенных территорий
	штук
	1
	0
	0
	1
	1

	Целевой показатель – площадь благоустроенных территорий к образовательным учреждениям
	м2
	1
	0
	0
	70
	70

*1 целевой показатель определяется на основе данных муниципального статистического наблюдения.
Глава Мирского сельского поселения

О.В.Бондарева

	Приложение N2

 к постановлению администрации

Мирского сельского поселения

Кавказского района

от 07.11.2022г. №119

Перечень основных мероприятий Программы

«Благоустройство прилегающих территорий к образовательным учреждениям, расположенных на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	22020

	22021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие № 1

Организация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения прилегающих территорий к общеобразовательным учреждениям Мирского сельского поселения»

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	Снижение количества ДТП с участием детей, особенно вблизи расположения дошкольных и школьных учреждений;

снижение количества

дорожно - транспортных происшествий на территории Мирского  сельского поселения Кавказского  района

	Местные бюджет
	186,4
	0
	1,4
	85,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	186,4
	0
	1,4
	85,0
	100,0

	1.1
	Мероприятие №1.1.

Ремонт тротуара   проходящего вдоль детского учреждения МБДОУ № 31 по пер. Пионерскому,1

п. Мирской

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	86,4
	0
	1,4
	85,0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	86,4
	0
	1,4
	85,0
	00

	1.2
	Мероприятие № 1.2.

Обустройство техническими средствами организации дорожного движения (дорожные знаки, разметка, искусственные неровности) участка дороги проходящего вдоль детского учреждения Детский сад № 31 пер. Пионерскому,1 п. Мирской
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	00

	Местные бюджет
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	00

	Всего:
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	ИТОГО по муниципальной программе
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	00

	Местные бюджет
	186,4
	0
	1,4
	85,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	00

	Всего:
	186,4
	0
	1,4
	85,0
	100,0

Глава Мирского сельского поселения Кавказского района

О.В.Бондарева

	Приложение N3

 к муниципальной программе
Мирского сельского поселения                                                                                                                                                                                   «Благоустройство прилегающих                                                                                                                                                                                     территорий к образовательным                                                                                                                                                                                        учреждениям, расположенных                                                                                                                                                                      на территории Мирского сельского                                                                                                                                                                    поселения Кавказского района

ПЛАН

реализации муниципальной программы

	N п/п1)
	Наименование программы, контрольного события
	Статус2)
	Ответственный за реализацию мероприятия, выполнение контрольное событие 3)
	Срок реализации мероприятия, дата контрольного события4)
	Код классификации расходов бюджета
	Поквартальное распределение прогноза кассовых выплат, тыс.рублей5)

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Подпрограмма № 1

	2.1
	Мероприятие № 1

	Контрольное событие 2.1

	2.2
	Мероприятие № 2

	Контрольное событие 2.2

	….
	….

	Итого по муниципальной программе

1) Нумерация основного мероприятия, мероприятия подпрограммы и ведомственной целевой программы должна соответствовать нумерации, указанной в муниципальной программе (подпрограмме, ведомственной целевой программе).

2)  Контрольное событие отмечается в следующих случаях:

   Если контрольное событие включено в поэтапный план выполнения мероприятий, содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий достижение установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596-606 важнейших целевых показателей, присваивается статус «1»;

 если контрольное событие отражает результат выполнения мероприятий приоритетных национальных проектов, присваивается статус "2";

если контрольное событие включено в иной план, присваивается статус "3" с указанием в сноске наименования плана ("дорожной карты").

Допускается присваивание нескольких статусов одному контрольному событию в соответствующей графе.

3) Ответственным за реализацию мероприятия и (или) выполнение контрольного события указывается должностное лицо не ниже руководителя структурного подразделения администрации Мирского сельского поселения.

4) Указываются даты начала и окончания реализации мероприятия, по контрольному событию – точная дата или крайний срок его проведения.

5)  В части финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета  краевого и федерального бюджета всего и в том числе, с добавлением отдельных строк для каждого уровня бюджета.

Глава Мирского сельского поселения Кавказского района

И.Б.Костенко